



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023
Processo Administrativo Nº 155/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CASSIA EDUARDA RIBEIRO
Data de Publicação: 28/06/2023 14:14:56

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 07:58:35
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA- TÉCNICA	Marca: SEM MARCA	Modelo: SEM MODELO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO E FRESA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 52.000,00	
Item: 2	Unidade: HORA-TÉCNICA	Marca: SEM MARCA	Modelo: SEM MODELO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 43.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IRINEU CARON	147	26.725.080/0001-36	178.130,00	95.000,00		Sim
2 SOARES USINAGEM LTDA	092	32.455.643/0001-16	170.107,00	109.000,00	14,74	Sim
3 TORNEARIA PETRECHI LTDA	116	82.072.786/0001-17	179.060,00	179.060,00	64,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: JOSÉ DA SILVA COELHO NETO

**EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO
TOLEDO-PR**

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Rolamento, ref.: 6212				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 167,70	Valor Unit.: 167,70	Total Item: 2.012,40	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Rolamento, ref.: 6307				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 119,60	Valor Unit.: 119,60	Total Item: 1.435,20	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Rolamento, ref.: 6308				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 150,80	Valor Unit.: 150,80	Total Item: 1.508,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Rolamento, ref.: 6309				
Quantidade: 17	Val. Ref.: 187,20	Valor Unit.: 187,20	Total Item: 3.182,40	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Rolamento, ref.: 6311				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 375,70	Valor Unit.: 375,70	Total Item: 4.508,40	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Rolamento, ref.: 6312				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 406,90	Valor Unit.: 406,90	Total Item: 4.882,80	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Rolamento, ref.: 6314				
Quantidade: 11	Val. Ref.: 640,90	Valor Unit.: 640,90	Total Item: 7.049,90	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Rolamento, ref.: 6316				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 741,00	Valor Unit.: 741,00	Total Item: 8.892,00	
Item: 43	Unidade: HORA	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Serviço de fresa				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 241,80	Valor Unit.: 241,80	Total Item: 48.360,00	
Item: 44	Unidade: HORA	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Serviço de torno				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 210,60	Valor Unit.: 210,60	Total Item: 42.120,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Tampa defletora do motor Arno 4 polos 12,5 CV modelo carcaça 132 M				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 126,10	Valor Unit.: 126,10	Total Item: 504,40	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	
Descrição: Tampa defletora do motor Arno 6 polos 100 CV modelo carcaça 280				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.055,60	Valor Unit.: 1.055,60	Total Item: 4.222,40	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio	

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023
Processo Administrativo Nº 55/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HÉLDER HENRIQUE FERREIRA MORENO
Data de Publicação: 14/07/2023 09:46:46

TOTAL DO PROCESSO: 246.462,00			
ROBSON S LACERDA		30.296.870/0001-10	88.656,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 156,00	Total: 39.000,00
Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Descrição: Serviço de Torno Mecânico			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 157,02	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 39.000,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 136 Lance: 82,76	Total: 49.656,00
Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Descrição: Serviço de Serralheria e Solda			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 82,76	Valor Unit.: 82,76	Total Item: 49.656,00
MARCIO JOSE DANTAS - FUNILARIA		37.411.189/0001-15	97.600,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 122,00	Total: 97.600,00
Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviço de Funilaria e Pintura			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 124,74	Valor Unit.: 122,00	Total Item: 97.600,00
VANDERLEI M. DE FARIAS - ME		17.873.157/0001-24	14.606,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 73,03	Total: 14.606,00
Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: própria	Modelo:
Descrição: Serviço Tapeçaria			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 73,03	Valor Unit.: 73,03	Total Item: 14.606,00
RETÍFICA DE MOTORES GLOBAL LTDA		82.396.839/0001-55	45.600,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 44,00	Total: 17.600,00
Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: SERVIÇO DE RETÍFICA E USINAGEM
Descrição: Retífica e Usinagem de Motores Álcool e Gasolina			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 78,59	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 17.600,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 70,00	Total: 28.000,00
Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: SERVIÇO DE RETÍFICA E USINAGEM
Descrição: Retífica e Usinagem de Motores Diesel			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 122,13	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 28.000,00

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
Processo Administrativo Nº 118/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LARISSA DA SILVA OLIVEIRA
Data de Publicação: 05/07/2023 09:08:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 13:22:27
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE TORNO, (INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA). SERVIÇO DE TORNO, (INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 111,00	Valor Total: 55.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TORNO E SOLDA IBAITI EIRELI	101	10.677.811/0001-85	111,00	111,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 13:22:27
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA EM GERAL INCLUINDO, TIG E MIG. (INCLUINDO MATERIAIS E SERVIÇO DE SOLDA EM GERAL INCLUINDO, TIG E MIG. (INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 52.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TORNO E SOLDA IBAITI EIRELI	041	10.677.811/0001-85	105,00	105,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA LICITAÇÃO

FORNECEDOR: Alice A. I. Kanno e Cia LTDA-me (Kanno Usinagem)

CNPJ/MF 10.609.529/0001-60 CIDADE Figueira ESTADO PR.

FONE/FAX (43) 3547-2806 e-mail: Kanno Usinagem@hotmail.com

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	HORA	QTD	UNIT	TOTAL
01	SERVIÇOS DE TORNEARIA EM GERAL	Hora	350	118,00	41.300,00
02	SERVIÇOS DE FRESA	Hora	350	120,00	42.000,00
03	SERVIÇOS DE SOLDAS EM GERAL	Hora	500	110,00	55.000,00
	TOTAL				

Local e data Figueira, 11 de maio de 2023

Kevin Yuchi I. Kanno

Assinatura e carimbo
responsável legal da empresa



COTAÇÃO DE PREÇOS PARA LICITAÇÃO

FORNECEDOR: Cláudio Sebastião Antunes

CNPJ/MF 34659537-80 CIDADE Figueira ESTADO PE

FONE/FAX 9915879-18 e-mail: Antunesousin@gmail.com

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	HORA	QTD	UNIT	TOTAL
01	SERVIÇOS DE TORNEARIA EM GERAL	Hora	350	7000	
02	SERVIÇOS DE FRESA	Hora	350	7500	
03	SERVIÇOS DE SOLDAS EM GERAL	Hora	500	7000	
	TOTAL				

Local e data Figueira 10/05/2023

Assinatura e carimbo
responsável legal da empresa

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA LICITAÇÃO

FORNECEDOR: LT Usinagem

CNPJ/MF 28.330.901/0001-60 CIDADE Figueira ESTADO PR

FONE/FAX 99144-7211 e-mail: luana@usinagem@gmail.com

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	HORA	QTD	UNIT	TOTAL
01	SERVIÇOS DE TORNEARIA EM GERAL	Hora	350	160,00	56,000
02	SERVIÇOS DE FRESA	Hora	350	170,00	59,500
03	SERVIÇOS DE SOLDAS EM GERAL	Hora	500	160,00	56,000
	TOTAL				

Local e data Figueira, 11/05/2023

Assinatura e carimbo
responsável legal da empresa



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA
Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - Centro - Figueira - PR
CEP: 84285-000 CNPJ: 78.063.732/0001-18 Telefone: (43) 3547-1114
E-mail: Site:

Relatório de Saldos das Contratações

Entidade do Processo: PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA

Processo: 35/2021

Entidade do Contrato: PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA

Contratação: 121/2021 (Sequencial 2245)

Fornecedor: ALICE A. I. KANNO & CIA. LTDA - ME (CNPJ/CPF: 10.609.529/0001-60)

Item	Descrição do Material	Qtz. Contrat.	VL. Unitário	VL. Licit.	Qtz. Solicitada	VL. Solicit.	VL. a Solicitar	Qtz. a Solicitar	Qtz. Recebida	VL. Recebido	Qtz. Pendente	VL. Pendente
1	SERVIÇOS DE TORNEARIA EM GERAL (H)	350,000	112,00	39.200,00	313,290	35.088,51	4.111,49	36,71	168,647	18.888,51	181,353	20.311,49
2	SERVIÇOS DE FRESA (H)	350,000	114,00	39.900,00	297,737	33.942,03	5.957,97	52,263	160,737	18.324,03	189,263	21.575,97
3	SERVIÇOS DE SOLDAS EM GERAL (H)	350,000	104,00	36.400,00	299,766	31.175,66	5.224,34	50,234	204,266	21.243,66	145,734	15.156,34

Quantidade total pendente de recebimento do Contrato:

Valor total pendente de recebimento do Contrato: R\$ 57.043,80

Quantidade total pendente da Entidade Contratada:

Valor total pendente de recebimento da Entidade Contratada: R\$ 57.043,80

Quantidade total pendente do Processo:

Valor total pendente de recebimento do Processo: R\$ 57.043,80

Quantidade total pendente da Entidade de Origem do Processo:

Valor total pendente de recebimento da Entidade de Origem do Processo: R\$ 57.043,80